
 
 

Comune di Valenza 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: RICONOSCIMENTO CONTRIBUTI ECONOMICI A FAVORE DELLE 
COMMISSIONI DI PARTECIPAZIONE DI FRAZIONE E DI QUARTIERE. 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

L’anno duemiladiciotto  il   giorno dodici del mese di luglio  alle ore 15:00  in Valenza nella 
Residenza municipale, convocata nelle forme prescritte, si e’ riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori : 

 BARBERO Gianluca    Sindaco 
 ZAVANONE Costanza              Assessore 
 BAIARDI Marina                                                                  Assessore 
                BALLERINI Luca     Assessore 
 BARBADORO Massimo      Assessore 
                PERRONE Antonella                                                          Assessore 

Presenze Assenze 

___X____ 
________ 
___X____ 
___X____
________
___X____ 

_________ 
____X___ 
_________ 
________ 
____X___ 
_________ 
 

 
 
 
Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lorenza MONOCCHIO  –  Dirigente  del 3° Settore,  alla  
quale sono state conferite le funzioni di Vice Segretario con Decreto Sindacale n. 2 in data 
11.01.2016. 
 
 
Il Presidente BARBERO Gianluca constatato che l’adunanza e’ valida per il numero degli 
intervenuti, invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto. 
 
 

Copia 

 

         Anno      2018         N°   61 



Sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi in fase istruttoria, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, i seguenti pareri: 
 
In ordine alla regolarità tecnica: 
Parere: Favorevole 
Il Dirigente I-II e VI Settore: Marco Cavallera   F.TO CAVALLERA 
 
In ordine alla regolarità contabile: 
Parere: Favorevole 
La Dirigente III Settore: Lorenza Monocchio   F.TO MONOCCHIO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso: 
 
- che ai sensi dell’art. 26 dello Statuto comunale è prevista la partecipazione alla vita del 

Comune attraverso i quartieri o frazioni per l’attuazione di forme di decentramento, in 
relazione a peculiarità sociali, urbanistico-territoriali o economiche, nonché in base a 
specifiche esigenze della popolazione e di funzionalità dei servizi stessi; 
 

- che la definizione dei profili di strutturazione comunale è oggetto di specifico regolamento; 
 
- che per promuovere la partecipazione dei cittadini à prevista l’istituzione di apposite 

commissioni di partecipazione per le frazioni e per i quartieri; 
 
Preso atto di quanto previsto dal Regolamento comunale delle Commissioni di partecipazione di 
Frazione e di Quartiere, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale nr. 27 del 20 luglio 
2017, con il quale all’art. 1 l’Amministrazione Comunale individua le Frazioni di Monte Valenza e 
di Villabella e all’art. 2 riconosce i seguenti quartieri: Mazzucchetto e Fogliabella; 
 
Preso atto, inoltre, che il medesimo Regolamento prevede che l’Amministrazione Comunale possa 
mettere a disposizione dei comitati di quartiere risorse economiche per la realizzazione delle attività 
annuali (artt. 19 e 20); 
 
Viste le richieste di contributi economici da parte delle Commissioni di Frazioni di Monte Valenza 
e di Villabella e del Quartiere Mazzucchetto, agli atti presso l’Ufficio competente; 
 
Dato atto che le stesse sono conformi al suddetto “Regolamento comunale delle Commissioni di 
Partecipazione di Frazione e di Quartiere”; 
 
Dato atto, inoltre, che per il riconoscimento e l’erogazione dei contributi economici, saranno 
seguite le disposizioni del “Regolamento per la concessione di Patrocini, di contributi e di altre 
erogazioni economiche a favore di persone e soggetti pubblici e privati” approvato con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n.9 del 27 marzo 2014, di cui agli articoli 3 e 4;  



 
Visti: 
 
- il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente regolamento comunale delle Commissioni di partecipazione di Frazione e di 

Quartiere; 
- il vigente regolamento comunale per la concessione di patrocini, di contributi e di altre 

erogazioni economiche a favore di persone e soggetti pubblici e privati; 
- i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dall’art.49, comma 1, del D.lgs. 

267/2000 rispettivamente dal Dirigente del I-II e VI Settore e dal Dirigente del III Settore; 
 
Con voti unanimi espressi in forma palese 

 
D E L I B E R A 

 
1. di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
2. di assegnare alle Commissioni di Partecipazione di Monte Valenza, Villabella e al Quartiere 

Mazzucchetto il contributo di €.2.500,00 ciascuno, come da disponibilità di Bilancio per l’anno 
2018 nell’apposito capitolo ad oggetto “Spese per contributi di frazione”;   
 

3. di incaricare l’Ufficio Segreteria Particolare al perfezionamento degli atti conseguenti alla 
presente deliberazione; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Approvato e sottoscritto 
 

                                                                                             p. IL SEGRETARIO GENERALE 
        IL PRESIDENTE                                              IL VICE  SEGRETARIO INCARICATO                                                                                    
        F.to:   BARBERO                                                                                      F.to MONOCCHIO 
_____________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune il 13 LUGLIO 2018 per gg. 15. 
 
                                                                                                           p. IL SEGRETARIO GENERALE 
            li’, 13 LUGLIO 2018                                                  IL VICE  SEGRETARIO INCARICATO                                                                                    
                                                                                                                                      F.to MONOCCHIO 
                                                                                                       
                                   
 
_____________________________________________________________________ 
 

 
La presente deliberazione: 
 
q  E’ stata trasmessa in elenco con lettera in data 13 LUGLIO 2018 ai Signori Capigruppo 

Consiliari cosi’ come  prescritto dall’ art. 125 - comma - 1 - D. lgs 267/2000 ; 
 
        Lì,  13 LUGLIO 2018                                                           p. Il Segretario Generale 
                                                                                                  Il Vice Segretario Incaricato 
                                                                                                                F.to Monocchio 
 

q è divenuta esecutiva il 23 LUGLIO 2018 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( art.  134 - 
comma 3 - D. lgs 267/2000 ). 

 
 
Dalla Residenza comunale, lì  24 LUGLIO 2018               Il  Segretario Generale  
                                                                                                               F.to Iannello 
______________________________________________________________________________ 
 
                                                                               
Per copia conforme all’originale, rilasciata in carta libera, per uso amministrativo. 
 
 
Valenza, lì ____________________ 
 


